


2 tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it

INDICE degli AUTORI, CURATORI e PREFATORI

ALBERT Hans, 7

ALUNNI Char les, 10

ANDREAS-SALOMÈ Lou, 16

AMELIO Gian ni, 4

ANTISERI Da rio, 7

BARONE Vin cen zo, 8

BASSI Raf fa el la, 6

BENJAMIN Ja son, 3

BENTIVOGLIO Co si mo Pio, 13

BIASINI SELVAGGI Ce sa re, 6

BINANTI Lu i gi no, 7-8

BONICHI Be ne det ta, 3

BRUNETTI Pie tro, 12-13, 18

BUCCINI Gof fre do, 18

BUDASSI Pa o lo, 17

CASTELLANA Ma rio, 7-8, 10

CASTELLI Gat ti na ra Enri co, 7

CRISTIANI Ni no, 17

D’AGOSTINO Anna, 17

D’AGOSTINO Sal vo, 9

DE CILLIS Ser gio, 15

DIMITRI Elio, 13-15

DINOI Na za re no, 18

ENRIQUES Fe de ri go, 7-8

FAGO Fran ce sca, 4

FILIPPI Raf fa el la, 9

FISTETTO Mi che li no, 4, 14

FRANCO Giu sep pe, 7

FREUDENTHAL Gad, 7

GASPARRONI Ales san dra, 12

GUASTELLA Mas si mo, 4

GUIDA Pie tro, 4

JAMES Henry, 16

LECCESE Anna Ma ria, 3

LEVANTE Di no, 12

LIBERATI Ste fa no, 3

LOMBARDI Sa tria ni Lu i gi M., 12

MAINARDI Ange lo, 16

MARRELLA Lu i gi, 13

MARTINA Lu i gi, 8

MASSAFRA Ma ria Gra zia, 6

MAZZEI Ada, 6

METZGER Hé lè ne, 7-8

MORANDINI Mo ran do, 4

MORLEO Anna Ri ta, 13

MUSARDO TALÒ Vin cen za, 16

NAPOLI Gre go rio, 17

PALADINO Mim mo, 4

PERRETTI Bru no, 13

PICCIONE Giu sep pe, 8

PIZZOLI Alfre do, 8-9

POMPEO FARACOVI Ornel la, 7

QUARTA Anto nio, 8

RIA De me trio, 7-8, 10

RICCHIARI Anto nio, 18

RORRO Fi lo me na, 18

ROSSI Arcan ge lo, 7-8, 10

RUGGIERO Li vio, 8

SARTON Ge or ge, 7

SAVA Ga briel la, 7-8

SCARCIGLIA Elio, 15

SCATIGNA MINGHETTI Ga e ta no, 15

SEGNERI San dro, 18

SELVAGGI Eu ge nio, 12, 14

SELVAGGI Fran ce sco, 12

SELVAGGI Giu sep pe, 12, 14-15

SIMEI Ga brie le, 6

STRAZZERI Mar cel lo, 8

STRINDBERG Au gust, 17

TOMMASI FERRONI Gio van ni, 6

TALÒ Fran ce sca, 13

TOMMASINO Wal ter, 12

TURRISI Car me lo, 12

VALERIO Vla di mi ro, 4

VOLTAN Anna Ma ria, 3

von KEYSERLING Eduard, 17

In copertina: “B.. Marzolla Brin di si no, Ge o gra fo e Car to gra fo dell'800 Eu ro peo”.



tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it 3

ArtBook

Benedetta BONICHI
To see in the dark

2006 - F.to 24x29, pp. 32 col.
ISBN 978-88-6187-006-2
€ 20,00

Stefano LIBERATI
Xilografia (1924-1926)
Catalogo generale

2007 - F.to 24x29, pp. 64 col.
ISBN 978-88-6187-001-7
€ 25,00

JASON BENJAMIN
If the air co uld spe ak

2007 - F.to 24x29, pp. 32 col.
ISBN 978-88-6187-002-3
€ 20,00

Stefano LIBERATI - Anna Maria VOLTAN
Le edi zio ni il lu stra te dell’Orlan do Fu rio so
Repertorio bibliografico delle edizioni in
lingua italiana dal XVI al XIX secolo

2007 - F.to 21x26, pp. 88 b/n
ISBN 978-88-6187-031-4
€ 25,00

Anna Maria LECCESE
Giu se Di mi tri ri trat to di un este ta

2007 - F.to 24x29, pp. 192 col.
Car to na to con co fa net to
ISBN 978-88-6187-032-1
€ 60,00



4 tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it

ArtBook

Pietro GUIDA
Ope re 1945-2008
a cura di Mas si mo Gua stel la

2008 - F.to 24x28, pp. 240 col.
ISBN 978-88-6187-061-1
€ 20,00

Mimmo PALADINO
Ara Pacis
a cura di Cesare Biasini Selvaggi

2008 - F.to 32x32, pp. 120 col.
Car to na to con co fa net to in tela e stam pa oro
ISBN 978-88-6187-050-5
€ 100,00

Michelino FISTETTO
San Le o nar do. Ricerca storica sulla
Confraternita dei Santi Leonardo Abate e
Sebastiano Martire di Manduria

2008 - F.to 24x28, pp. 280 col.
ISBN 978-88-6187-062-8
€ 30,00

Vladimiro VALERIO
Be ne det to Mar zol la. Brin di si no, Ge o gra fo
e Car to gra fo dell'800 Eu ro peo

2008 - F.to 24x28, pp. 240 col.
All. 3 stam pe ana sta ti che
ISBN 978-88-6187-064-2
€ 50,00

Morando MORANDINI - Francesca FAGO
Dal l’u no al l’al tra
prefazione di Gianni Ame lio

2009 - F.to 26x21, pp. 48 b/n
ISBN 978-88-6187-120-5
€ 20,00





6 tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it

ArtBook

AA.VV.
To u rism re li gion e Cul tu re
Brindisi and the Salento of oil and wine

2009 - F.to 21x21, pp. 72 col.
ISBN 978-88-6187-035-3
€ 12,00

Gabriele SIMEI
Flus si / Flows
a cura di Ce sa re Bia si ni Sel vag gi

2010 - F.to 24x28, pp. 80 col.
ISBN 978-88-6187-066-6
€ 20,00

Ada MAZZEI
Bel co re
a cura di Ce sa re Bia si ni Sel vag gi

2010 - F.to 24x24, pp. 56 col.
ISBN 978-88-6187-067-3
€ 15,00

R. BASSI - C. BIASINI SELVAGGI
M.G. MASSAFRA (a cura di)
L’im pre ve di bi le leg ge rez za del la ma te ria
L’ar te del la ghi sa tra Otto cen to e
No ve cen to

2011 - F.to 24x28, pp. 136 col.
ISBN 978-88-6187-069-7
€ 30,00

Giovanni TOMMASI FERRONI
Heroes reborn / La rinascita degli Eroi
a cura di Ce sa re Bia si ni Sel vag gi

2016 - F.to 21x26, pp. 96 col.
ISBN 978-88-6187-070-3
€ 20,00



tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it 7

«Il Terzo Istruito» Collana di Cultura Distribuita
 diretta da Mario Castellana

ScienzeBook

Federigo ENRIQUES 
Il significato della storia del pensiero
scientifico
a cura di Mario Castellana

Con tri bu ti di D. Anti se ri, M. Ca stel la na, E. Ca stel li
Gat ti na ra, H. Met zger, O. Pom peo Fa ra co vi, D. Ria,
A. Ros si, G. Sar ton, G. Sava
2007 - F.to 14,5x21, pp. 230 b/n
ISBN 978-88-6187-018-5
€ 20,00

Hélène METZGER
Il metodo filosofico nella storia delle scienze
Te sti 1914-1939 e lettere rac col ti da
G. Fre u den thal
a cura di Ma rio Ca stel la na

Con tri bu ti di M. Ca stel la na, G. Fre u den thal,  A. Ros si
2009 - F.to 14,5x21, pp. 320 b/n
ISBN 978-88-6187-019-2
€ 25,00

Luigino BINANTI (a cura di)
Identità, educazione e socializzazione
Epistemologia dell’agire comunicativo a
confronto

2007 - F.to 14,5x21, pp. 216 b/n
ISBN 978-88-6187-020-8
€ 20,00

Hans ALBERT
Sapere, fede e certezza
Sag gi su ra zio na li smo cri ti co e re li gio ne
Tra du zio ne e in tro du zio ne a cu ra di
Giuseppe Franco

2008 - F.to 14,5x21, pp. 144 b/n
ISBN 978-88-6187-021-5
€ 15,00



8 tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it

ScienzeBook

Alfre do PIZZOLI
L’e du ca zio ne spe cia liz za ta e le sue let tu re
pe da go gi che

2006 - F.to 14,5x21, pp. 352 b/n
ISBN 978-88-6187-092-6
€ 23,00

Scienze dell’Educazione
Col la na di ret ta da Lu i gi no Binanti

Demetrio RIA (a cura di)
La cultura scientifica del nostro tempo
La scienza nel nuovo millenio tra locale e
globale

Con tri bu ti di V. Ba ro ne, L. Bi nan ti, M. Ca stel la na,
L. Mar ti na, A. Quar ta, D. Ria, A. Ros si, L. Rug gie ro,
G. Sava, M. Straz ze ri
2009 - F.to 14,5x21, pp. 168 b/n
ISBN 978-88-6187-022-2
€ 20,00

Federigo ENRIQUES - Hélène METZGER
Storia e struttura del pensiero scientifico
a cura di Mario Castellana

Con tri bu ti di M. Ca stel la na, A. Ros si
2014 - F.to 14,5x21, pp. 168 b/n
ISBN 978-88-6187-024-6
€ 15,00

Giuseppe PICCIONE
Ragionamento sulla libertà
Presentazione di Mario Castellana

2018 - F.to 14,5x21, pp. 208 b/n
ISBN 978-88-6187-129-8
€ 15,00



tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it 9

ScienzeBook

Alfre do PIZZOLI
Scu o la tra for ma zio ne e istru zio ne

2008 - F.to 14,5x21, pp. 168 b/n
ISBN 978-88-6187-094-9
€ 17,00

Raf fa el la FILIPPI
Te o rie edu ca ti ve sul lin guag gio

2007 - F.to 14,5x21, pp. 282 b/n
ISBN 978-88-6187-090-1
€ 20,00

Raf fa el la FILIPPI
Di men sio ni pe da go gi che del lin guag gio
e del la co mu ni ca zio ne

2008 - F.to 14,5x21, pp. 168 b/n
ISBN 978-88-6187-091-8
€ 17,00

Sal vo D’AGOSTINO
Fra sto ria e me mo ria
Ri cer ca e in se gna men to nel la fi si ca
ita lia na

2009 - F.to 14,5x21, pp. 124 b/n
ISBN 978-88-6187-095-6
€ 17,00

Alfre do PIZZOLI
Se ne ca nel pen sie ro edu ca ti vo

2007 - F.to 14,5x21, pp. 168 b/n
ISBN 978-88-6187-093-2
€ 12,00



10 tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it

Collection Pensée des Sciences
 diretta da C. Alunni - M. Castellana - D. Ria - A. Rossi

Charles ALUNNI - Mario CASTELLANA 
Demetrio RIA - Arcangelo ROSSI
Albert Ein ste in et Her mann Weyl 1955-2005
Qu e stion épi sté mo lo gi ques ou ver tes

2009 - F.to 17x24, pp. 256 b/n
ISBN 978-88-6187-023-9
€ 25,00

«ETHNO PO LIS»
Qua der ni di so cio lo gia e an tro po lo gia
visuale

F.to 21x26, pp. 96 b/n
al le ga to DVD
€ 12,50

«KI NE MA»
Rivista di cul tu ra ci ne ma to gra fi ca e nu o ve
im ma gi ni ci ne ma ti che

F.to 21x26, pp. 80 b/n
€ 10,00

«SANTINI ET SIMILIA»
Ri vi sta tri me stra le di ico no gra fia,
de vo zio ne e col le zio ni smo

F.to 21x29, pp. 32 col., 16 b/n
€ 10,00; abbo na men to per 4 nu me ri € 32,00

ScienzeBook

Magazine





12 tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it

HistoryBook

Pietro BRUNETTI
Manduria, tra storia e leggenda dalle
origini ai giorni nostri

2007 - F.to 17x24, pp. 640 b/n
ISBN 978-88-6187-003-1
€ 20,00

AA.VV.
I Pas sio ni sti. La pro vin cia re li gio sa del
“Sa cro Co sta to di Gesù” di Puglia,
Calabria e Basilicata. 1905-2005
a cura di Carmelo Tur ri si

2008 - F.to 17x24, pp. 448 b/n
ISBN 978-88-6187-004-8
€ 25,00

AA.VV.
Stvdia Hvma ni ta tis
Scrit ti in ono re di Elio Di mi tri
a cura di Dino Le van te

2010 - F.to 17x24, pp. 608 b/n
al le ga to DVD
ISBN 978-88-6187-014-7
€ 38,00

Alessandra GASPARRONI
Ma gie d’Abruz zo
Miti, riti, uni ver si sim bo li ci
prefazione di Luigi M. Lom bar di Sa tria ni

2010 - F.to 21x26, pp. 128 col.
ISBN 978-88-6187-122-9
€ 30,00

Eugenio SELVAGGI
Le poesie ritrovate  1872-1961
a cura di G. Selvaggi - F. Selvaggi
saggio critico di Walter Tommasino

2010 - F.to  17x24, pp. 352 b/n
ISBN 978-88-6187-013-0
€ 30,00



tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it 13

HistoryBook

Bruno PERRETTI
Cal va ri. Archi tet tu ra del la Pie tà Po po la re
nel l’a rea Io ni co Sa len ti na
pre sen ta zio ne di Francesca Talò

2011 - F.to 21x26, pp. 272 col.
ISBN 978-88-6187-065-9
€ 40,00

Elio DIMITRI
Man du ria. Note di sto ria, tra di zio ni,
cro na ca cit ta di na, cu rio si tà
presentazione di Cosimo Pio Bentivoglio

2013 - F.to 21x26, pp. 120 b/n
ISBN 978-88-6187-126-7
€ 20,00

Anna Rita MORLEO
Sul le orme di una me da glia
Storia minima di un partigiano
manduriano

2014 - F.to 14,5x21, pp. 72 b/n
ISBN 978-88-6187-128-1
€ 12,00

Pietro BRUNETTI (a cura di)
Li maištri maištri
Antologia di poesie e prose in dialetto
mandurino

2017 - F.to 14,5x21, pp. 184 b/n
ISBN 978-88-6187-130-4
€ 10,00

Lu i gi MARRELLA
Fiocchi di lana e scaldarancio
Microstorie per una lettura del ventennio
fascista

2018 - F.to 21x26 pp. 174 col.
ISBN 978-88-6187-072-7
€ 25,00



14 tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it

Giuseppe SELVAGGI
Bibliografia ragionata e commentata
degli scritti su Eugenio Selvaggi
(1872-1961)
prefazione di Elio Dimitri

2008 - F.to 17x24, pp. 64 b/n
ISBN 978-88-6187-011-6
€ 15,00

Eugenio SELVAGGI
La vera fata
a cura di Giuseppe Selvaggi

2007 - F.to 17x24, pp. 24 b/n
ISBN 978-88-6187-012-3
€ 7,00

AA.VV.
Un generoso figlio della Lucania
Ricordo del prefetto Rocco Settanni
a cura di Giuseppe Selvaggi

2013 - F.to 17x24, pp. 48 col.
ISBN 978-88-6187-015-4
€ 10,00

Michelino FISTETTO
Il trappeto Tarentini (1755)
presentazione di Giuseppe Selvaggi

2014 - F.to 17x24, pp. 40 b/n
ISBN 978-88-6187-016-1
€ 10,00

Eugenio SELVAGGI
Una po e sia ine di ta ai ni po ti e due scrit ti
nu zia li di fol klo re sa len ti no
a cura di Giuseppe Selvaggi

2007 - F.to 17x24, pp. 16 b/n
ISBN 978-88-6187-010-9
€ 7,00

Quaderni della Biblioteca «APULIA» Fondata da Eugenio Selvaggi nel 1909
Collana diretta da Giuseppe Selvaggi

HistoryBook



tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it 15

HistoryBook

Giuseppe SELVAGGI
Noterelle sulla edicola o colonna votiva
denominata “Crocefisso di Piterta”
presentazione di Elio Dimitri

2015 - F.to 17x24, pp. 40 b/n
ISBN 978-88-6187-009-3
€ 10,00

Elio DIMITRI
I primordi della stampa in T.d’tO.

Elio SCARCIGLIA
La ceramica graffita policroma in Casalnuovo
Presentazione di Sergio De Cillis
Appendice di Giuseppe Selvaggi
2015 - F.to 17x24, pp. 36 foto b/n e col.
ISBN 978-88-6187-008-6
€ 7,00

Giuseppe SELVAGGI
Selvaggi vini classici pugliesi

2015 - F.to 17x24, pp. 56 foto b/n e col.
ISBN 978-88-6187-025-3
€ 10,00

Giuseppe SELVAGGI
Usi e costumi pugliesi in occasione di
nascite e battesimi

2016 - F.to 17x24, pp. 20 b/n
ISBN 978-88-6187-026-0
€ 10,00

G. di T. SCATIGNA MINGHETTI
Santa Margherita Maria Alacoque /
Monsignor Luigi Margarita
presentazione di Giuseppe Selvaggi

2014 - F.to 17x24, pp. 36 b/n
ISBN 978-88-6187-017-8
€ 10,00



16 tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it

FictionBook

Vincenza MUSARDO TALÒ
Il cielo ogni mattina

2008 - F.to 14,5x21, pp. 96 b/n
ISBN 978-88-6187-005-5
€ 12,00

«l’Azzurro del Cielo»
collana diretta da Angelo Mainardi

Henry JAMES
La ru o ta del tem po

2009 - F.to 15x20, pp. 144 b/n
ISBN 978-88-6187-151-9
€ 10,00

Lou ANDREAS-SALOMÈ
Jut ta

2009 - F.to 15x20, pp. 160 b/n
ISBN 978-88-6187-150-2
€ 12,00

Angelo MAINARDI
Me mo ria le pri va to

2009 - F.to 15x20, pp. 160 b/n
ISBN 978-88-6187-152-6
€ 12,00



tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it 17

FictionBook

August STRINDBERG
L’Abba zia

2010 - F.to 15x20, pp. 128 b/n
ISBN 978-88-6187-153-3
€ 12,00

MovieBook

Gregorio NAPOLI
Nero al Nero
Identificazione di Louis Nero, cineasta
indipendente
a cura di Anna D’agostino

2008 - F.to 14,5x21, pp. 128 b/n
ISBN 978-88-6187-121-2
€ 14,00

Eduard von KEYSERLING
Cuori variopinti

2010 - F.to 15x20, pp. 112 b/n
ISBN 978-88-6187-154-0
€ 12,00

Paolo BUDASSI (a cura di)
Nino Cristiani
professione operatore di macchina

2015 - F.to 21x26, pp. 160 b/n
co per ti na car to na ta
ISBN 978-88-6187-124-3
€ 20,00



18 tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it

FuoriCollana

Antonio RICCHIARI
BONSAI Corso base
prefazione di Sandro Segneri

2009 - F.to 17x24, pp. 128 col.
ISBN 978-88-6187-095-6
€ 10,00

NAZARENO DINOI
Sa rah Scaz zi. Il poz zo di con tra da Mo sca
Cro na ca di una not te mai scrit ta
prefazione di Goffredo Buccini
intervento di Filomena Rorro

2013 - F.to 15x21, pp. 120 b/n
al le ga to CD con do cu men ti so no ri e fotografici
ISBN 978-88-6187-127-4
€ 15,00

Pietro BRUNETTI
Vo ca bo la rio es sen zia le, pra ti co e
il lu stra to del dia let to man du ria no

2013 - F.to 15x21, pp. 552 b/n
al le ga to DVD con pro nun cia dei ter mi ni e filmati
ISBN 978-88-6187-007-9
€ 35,00

Antonio RICCHIARI
Estetica bonsai, tokonoma, suiseki, hachi,
shodo, giardini

2018 - F.to 22x24, pp. 300 col.
car to na to con so pra co per ti na
ISBN 978-88-6187-095-6
€ 35,00





20 tel. +39 099 987.1012 info@barbieriedizioni.it

INDICE dei TITOLI in CATALOGO

Abba zia (L’), 17

Albert Ein ste in et Her mann Weyl, 10

Ara Pa cis, 4

BONSAI Cor so ba se, 18

Bel co re, 6

Be ne det to Mar zol la. Brin di si no, Ge o gra -
fo e Car to gra fo dell'800 Eu ro peo, 4

Bi blio gra fia ra gio na ta e com men ta ta de -
gli scrit ti su Eu ge nio Sel vag gi, 14

Cal va ri. Archi tet tu ra del la Pie tà Po po la re
nel l'a rea Io ni co Sa len ti na, 13

Ce ra mi ca graf fi ta po li cro ma in Ca sal -
nu o vo (La), 15

Cie lo ogni mat ti na (Il), 16

Cul tu ra scien ti fi ca del no stro tem po (La), 8

Cu o ri va rio pin ti, 17

Dal l’u no al l’al tra, 4

Di men sio ni pe da go gi che del lin guag gio
e del la co mu ni ca zio ne, 9

Edi zio ni il lu stra te dell’Orlan do Fu rio so
(Le), 3

Edu ca zio ne spe cia liz za ta e le sue let tu re 
pe da go gi che (L’), 8

ESTETICA bon sai, to ko no ma, su i se ki,
ha chi, sho do, giar di ni, 18

«Ethno po lis» Qua der ni di so cio lo gia e
an tro po lo gia vi sua le, 10

Fioc chi di la na e scal da ran cio, 13

Flus si / Flows, 6

Fra sto ria e me mo ria, 9

Ge ne ro so fi glio del la Lu ca nia (Un), 14

Giu se Di mi tri ri trat to di un este ta, 3

He ro es re born / La ri na sci ta de gli Eroi, 6

If the air co uld spe ak, 3

Impre ve di bi le leg ge rez za del la ma te -
ria (L’), 6

Inden ti tà, edu ca zio ne e so cia liz za zio ne, 7

Jut ta, 16

«Ki ne ma» Ri vi sta di cul tu ra ci ne ma to gra -
fi ca e nu o ve im ma gi ni ci ne ma ti che, 10

Ma gie d’Abruz zo, 12

Ma iš tri ma iš tri (Li), 13

Man du ria, tra sto ria e leg gen da dal le ori -
gi ni ai gior ni no stri, 12

Man du ria. No te di sto ria, tra di zio ni, cro na -
ca cit ta di na, cu rio si tà, 13

Me mo ria le pri va to, 16

Me to do fi lo so fi co nel la sto ria del le scien -
ze (Il), 7

Ne ro al Ne ro, 17

Ni no Cri stia ni pro fes sio ne ope ra to re di
mac chi na, 17

No te rel le sul la edi co la o co lon na vo ti va
de no mi na ta “Cro ce fis so di Pi ter ta”, 15

Pas sio ni sti (I). La pro vin cia re li gio sa del
“Sa cro Co sta to di Ge sù” di Pu glia, Ca la -
bria e Ba si li ca ta., 12

Pie tro Gu i da. Ope re 1945-2008, 4

Po e sia ine di ta ai ni po ti e due scrit ti nu zia li 
di fol klo re sa len ti no (Una), 14

Po e sie ri tro va te 1872-1961 (Le), 12

Pri mor di del la stam pa in T.d’tO. (I), 15

Ra gio na men to sul la li ber tà, 8

Ru o ta del tem po (La), 16

San Le o nar do, 4

San ta Mar ghe ri ta Ma ria Ala co que /
Mon si gnor Lu i gi Mar ga ri ta, 15

«San ti ni et Si mi lia». Ri vi sta tri me stra le
di ico no gra fia, de vo zio ne e col le zio ni -
smo, 10

Sa pe re, fe de e cer tez za, 7

Sa rah Scaz zi. Il poz zo di con tra da Mo -
sca, 18

Scu o la tra for ma zio ne e istru zio ne, 9

Sel vag gi vi ni clas si ci pu glie si, 15

Se ne ca nel pen sie ro edu ca ti vo, 9

Si gni fi ca to del la sto ria del pen siero
scien ti fi co (Il), 7

Sto ria e strut tu ra del pen sie ro scien ti fi -
co, 8

Stvdia Hvma ni ta tis, 12

Sul le or me di una me da glia, 13

Te o rie edu ca ti ve sul lin guag gio, 9

To see in the dark, 3

To u rism re li gion e Cul tu re, 6

Trap pe to Ta ren ti ni (1755) (Il), 14

Usi e co stu mi pu glie si in oc ca sio ne di na -
sci te e bat te si mi, 15

Ve ra fa ta (La), 14

Vo ca bo la rio es sen zia le, pra ti co e il lu stra -
to del dia let to man du ria no, 18

Xi lo gra fia (1924-1926), 3

www.barbieriedizioni.it - info@barbieriedizioni.it
tel +39 099 987.1012 - cell. +39 351.849.3370




